股票代码：600400          股票简称：红豆股份          编号：临 2024-003

江苏红豆实业股份有限公司

关于控股股东为公司拟申请敞口授信额度提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：江苏红豆实业股份有限公司（以下简称“公司”）

 本次担保数量及累计为公司担保数量：

为满足公司经营发展需要，公司 2024 年度拟向银行等金融机构申请敞口授

信总额不超过 13.5 亿元，控股股东红豆集团有限公司（以下简称“红豆集团”）

按需提供担保。截至本公告日，红豆集团累计为公司提供担保余额为 8.18 亿元。

 本次是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：零

一、担保情况概述

为满足公司经营发展需要，公司 2024 年度拟向银行等金融机构申请综合授

信额度，预计敞口授信总额不超过 13.5 亿元，控股股东红豆集团按需提供担保。

银行等金融机构的授信内容包括但不限于：流动资金贷款、项目贷款、信用证、

保函、贸易融资、银行承兑汇票、保理等信用品种。各银行等金融机构审批的授

信额度及具体授信期限以实际签订的授信协议为准。

上述授信额度不等于公司实际融资金额，实际融资金额将根据公司生产经营

的实际资金需求确定，以在授信额度内公司与银行等金融机构实际发生的融资金

额为准。授信期限内，授信额度可循环使用。

本次担保构成关联交易，担保额度不超过 13.5 亿元，该担保不收取公司任

何担保费用，公司也未提供反担保。公司认为本次交易符合《上海证券交易所股

票上市规则》第 6.3.18 条第一款关于可以免于按照关联交易的方式审议和披露的

相关规定。

在 2024 年 1 月 19 日召开的公司第九届董事会第十次临时会议上，公司董事

对上述事项进行了认真审议，4 名关联董事在表决时按规定已作了回避，5 名非

关联董事（包括 3 名独立董事）一致表决通过了上述议案。该事项需提交股东大

会审议。上述事项不构成重大资产重组。

二、担保人基本情况

1、基本情况

公司名称：红豆集团有限公司

公司地址：无锡市锡山区东港镇港下兴港路

法定代表人：周海江

注册资本：155,061.5 万元

企业类型：有限责任公司

  2、公司简介

红豆集团成立于 1992 年 6 月，经营范围为利用自有资金对外投资及管理（国

家法律法规禁止、限制的领域除外）；服装、针纺织品、鞋帽、皮革、毛皮制品

的制造、设计、技术咨询；商务信息咨询；财务咨询服务（不含代理记账）；自

营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外；红豆杉盆景、苗木的种植、销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动） 一般项目：人力资源服务（不含职业中介活

动、劳务派遣服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

红豆集团是由周海江等 26 位自然人出资设立的有限责任公司，其中周海江

持有红豆集团 40.63%股权，为第一大股东。

截至 2023 年 9 月 30 日，红豆集团总资产 5,036,799.46 万元，净资产

1,931,640.18 万元；2023 年 1-9 月，红豆集团实现营业收入 1,692,484.35 万元，

净利润 9,819.98 万元。（未经审计）

三、对上市公司的影响

公司控股股东红豆集团为公司提供担保，该担保不收取公司任何担保费用，

也无需公司提供反担保。该事项有利于公司取得授信额度，满足正常生产经营活

动的资金需求，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

四、累计担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，控股股东为公司担保余额 8.18 亿元。

对外担保逾期的累计数量：零

特此公告。

江苏红豆实业股份有限公司

董  事  会

2024 年 1 月 20 日